
７清附中号外 

令和７年(2025年)８月 29日 

小 学 校 長 様 

義務教育学校長 様 

特別支援学校長 様 

長野県諏訪清陵高等学校附属中学校  

校長 倉澤 克弥 

 

令和７年度 長野県諏訪清陵高等学校・附属中学校 第２回授業公開並びに 

令和８年度 入学者選抜説明会の周知について（依頼） 

 

日頃より本校の教育活動に対し深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では、別紙のとおり授業公開並びに令和８年度の入学者選抜説明会を開催いたします。 

 つきましては、大変お手数をおかけして申し訳ありませんが、授業公開の参加を希望する皆様や、

受検を希望する皆様に、下記のとおりご案内いただきますようお願い申し上げます。 

 なお、授業公開につきましては、「課題研究中間発表会」の位置づけで実施いたします。どなたでも

ご覧いただけますので、貴校職員の皆様にもご案内いただけましたら幸いです。 

 

記 

 

１ 送付物 

【別紙１】令和７年度 諏訪清陵高等学校・附属中学校 第２回授業公開のご案内 

【別紙２】長野県諏訪清陵高等学校附属中学校 入学者選抜説明会の開催について（ご案内） 

 

 ２ お願い等 

 (1) 【別紙１】につきましては、本校に関心のある皆様にご周知願います。第４，５，６学年など児

童の皆さんや保護者の皆様への周知の方法については、掲示、参加希望者への配付、学年通信

へ記載等、各校の方法でお願いいたします。 

 (2)【別紙２】につきましては、今年度、「受検を希望する小学 6年生及びその保護者の皆様」に周

知をお願いいたします。周知の方法については、掲示、参加希望者への配付、学年通信へ記載

等、各校の方法でお願いいたします。 

 (3) 附属中学校の通学区域が「県内全域」となっていることから、県内の全小学校にメールにより

ご依頼をさせていただいております。本来なら必要部数同封のうえ郵送にてご依頼申し上げる

べきところではありますが、何卒、ご理解、ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

長野県諏訪清陵高等学校附属中学校 

担 当 宮沢 和紀（副校長） 

電  話 ０２６６－８８－５４００ 

ＦＡＸ ０２６６－８８－３６１１ 

Ｅmail  seiryo-fuzoku@pref.nagano.lg.jp 


